Autoriza a abertura de crédito adicional especial n

orçamento do Município de Pitanga.

Art. 1s Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrircrédito adicional especial no

orçamento geral do município para o exercício financeiro de

2022, no valor de RS 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), destinado

a suportar asdespesas das seguintes dotações orçamentárias:

06.000.00.000.0000.0.0
00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, CULTURA E ESPORTE

DEPARTAMENTO DE ESPORTES

Manutenção das atividades do Departamento de Esportes

891 3.3.50.41.00.00 1000 coNTRrBUrÇÔES 185.000,00